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Nowy  Tomyśl,  dnia 8 lipca  2019r.

AO.BR.0003.20.2019

Pan

Ireneusz  Kozecki

Radny  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego

Odpowiadając  na interpelację  złożoną  drńa 26 czerwca  2019r.  na X sesji  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego,  informuję:

Ustawą  z dnia  1l  stycznia  2018r.  o zmiarńe  niektórych  ustaw  w celu  zuńększenia

udńału  obywateli  w procesie  wybieranźa,  funkcjonowania i kontrolowania niektórych
organów  publicznych  ustawodawca  wprowadził  obywatelską  irńcjatywę  uchwałodawczą,

rńe zakreślając  terminu  na podjęcie  uchwały  rady  w tym  przedmiocie.  Termin  ten  można  by

wywieść  z decyzji  ustawodawcy  polegającej  na określerńu,  źe przepisy  przewidujące

obowiązek  podjęcia  ww.  uchwały  weszły  w życie  z dniem  rozpoczęcia  bieżącej  kadencji

samorządu  powiatu.  Toteż  kierując  się  dbałością  o umożliwienie  mieszkańcom  skorzystarńa

z nowych  instrumentów  obywatelskich  zasadnym  było,  aby  jeszcze  w poprzedniej  kadencji

podjęto  uchwały  wskazane  w interpelacji  z dnia  26 czerwca  br., tj. uchwałę  dotyczącą

inicjatywy  uchwałodawczej  oraz  uchwałę  dotyczącą  konsultacji  społecznych  przynajinniej

w zakresie,  w  jakim  obowiązek  przeprowadzenia  konsultacji  wynika  z ustawy.  Możliwym

było  określenie,  że uchwały  te wejdą  w życie  z dniem  rozpoczęcia  nowej  kadencji.

Jednakże  w związku  z brakiem  takiej  inicjatywy  w poprzedniej  kadencji,  zaszła

potrzeba  przygotowania  przedmiotowych  projektów  uchwał,  które  planuje  się przedłożyć

radzie  na sesji  w miesiącu  wrześniu.

W  tym  miejscu  wyjaśniam,  że podjęcie  uchwały  w sprawie  konsultacji  społecznych,

o których  mowa  w art. 3d ust. 2 ustawy  o samorządzie  powiatowym,  ma wymiar

bezwzględny  wyłącznie  w  odniesieniu  do  spraw,  gdzie  konsultacje  społeczne  są

rńeodzowne,  a więc  przy  zmianach  terytońalnych,  o których  mowa  w art. 3a, art. 3b i art. 3c

ustawy  o samorządzie  powiatowym.  W pozostałym  zakresie  uregulowanie  uchwałą  zasad

przeprowadzerńa  konsultacji  społecznych  pozostaje  kwestią  fakultatywną  tak  długo  dopóki

rada  nie określi  spraw  ważnych  dla  powiatu,  wobec  których  wymagane  będą  konsultacje

społeczne.

Odnosząc  się  zaś do  kwestii  budżetu  obywatelskiego  (art. 3d ust. 6 ustawy

o samorządzie  powiatowym)  informuję,  iż obowiązek  podjęcia  takiej  uchwały  może

zaistnieć  dopiero  wówczas,  gdy  zostanie  podjęta  przez  zarząd  (zgodnie  z art. 238 ust. 1
ustawy  o finansach  publicznych  organ  wykonawczy  jednostki  samorządu  terytońalnego

dysponuje  wyłączną  kompetencją  do przygotowywania  projektów  uchwał  w sprawach

budżetowych)  i zaakceptowana  w drodze  uchwały  przez  radę decyzja  o wydzieleniu
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w  budżecie  powiatu  środków  z przeznaczeniem  na  tzw.  budżet  obywatelski.  Do tego

momentu  podjęcie  uchwały,  o której  mowa  w art.  3d  ust.  6 ustawy  o samorządzie

powiatowym  nie  jest  obligatoryjne,  albowiem  w  budżecie  nie  przewidziano  wyodrębnienia

części,,obywate1skiej".  Co  istotne,  ustawodawca  nie  nakazał  również  powiatom  utworzenia

budżetów  obywatelskich  za  wyjątkiem  przewidzianym  w  art.  5aust.  5 ustawy  o samorządzie

gminnym  stanowiąc,  iż  w  gminach  będących  miastami  na  prawach  powiatu  utworzenie

budżetu  obywatelskiego  jest  obowiązkowe.  Stąd  też  w  odniesieniu  do  pozostałych  jednostek

samorządu  terytorialnego  kreacja  budżetu  obywatelskiego  nie  ma  charakteru  bezwzględnie

obowiązującego.
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